


Всероссийские соревнования по конькобежному спорту памяти 
В.Н. Старовойтова  

 

Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ" 13 - 15 ДЕКАБРЯ 2024 
(открытый каток до 600 м над уровнем моря) 

Главный секретарь соревнований (ССВК) Мохов И.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК) Важнин В.А.  (г. Хабаровск) 

СУДЕЙСКАЯ КОЛЛЕГИЯ 
П/Н Должность Фамилия Имя Отчество Судейская кат. Субъект РФ 

1. Главный судья ВАЖНИН Виталий Александрович ССВК Хабаровский край 

2. Главный секретарь МОХОВ Иван Васильевич ССВК Иркутская область 

3. Заместитель главного судьи БОРИСОВ Александр Александрович ССВК Забайкальский край 

4. Заместитель главного секретаря КОЗИН Сергей Анатольевич СС1К Еврейская автономная область 

5. Стартер ВОШКУЛАТОВ Сергей Олегович СС1К Еврейская автономная область 

6. Стартер ПОСТРИГАНЬ Арина Дмитриевна СС1К Еврейская автономная область 

7. Судья-руководитель забегов ТАРАСОВА Ольга Николаевна ССВК Иркутская область 

8. Старший судья ручного хронометража КИМ Сергей Бексунович СС1К Еврейская автономная область 

9. Старший судья автоматического хронометража МЕДВЕДЕВ Кирилл Юрьевич СС1К Еврейская автономная область 

10. Судья на финишной̆ линии УСОВ Андрей Петрович СС2К Еврейская автономная область 

11. Судья ручного хронометража ЛОБАНОВ Юрий Сергеевич СС2К Еврейская автономная область 

12. Судья ручного хронометража СМИРНОВ Илья Александрович СС2К Хабаровский край 

13. Судья ручного хронометража СТЕПАНОВ Евгений Андреевич СС1К Еврейская автономная область 

14. Судья автоматического хронометража (оптическая система) КОЗИН Алексей Анатольевич СС1К Еврейская автономная область 

15. Судья на дорожке (на переходной прямой) МИХАЙЛИЦКИЙ Геннадий Михайлович СС2К Еврейская автономная область 

16. Судья на дорожке (на повороте) АНИСИЧ Игорь Боричович СС2К Еврейская автономная область 

17. Судья на дорожке (на повороте) ЖАДАНОВ Евгений Павлович СС2К Еврейская автономная область 

18. Судья на дорожке (на повороте) КОЗИНА Алёна Олеговна СС2К Еврейская автономная область 

19. Судья на дорожке (на повороте) КОЗИНА Василина Сергеевна СС2К Еврейская автономная область 

20. Судья помощник стартера КИРЮШИНА Елена Владимировна СС2К Еврейская автономная область 

21. Судья оператор счетчика кругов ПЕТРОВЕЦ Сергей Анатольевич СС2К Еврейская автономная область 

22. Судья технический̆ эксперт по льду ЛАВОЧКИН Анатолий Яковлевич СС2К Еврейская автономная область 

23. Судья на дорожке (на финишной прямой) УС Юлия Павловна СС2К Еврейская автономная область 

24. Судья на дорожках (стюард разметки дорожек) МОЧАН Мишель Анатольевна СС2К Еврейская автономная область 

25. Судья-секретарь ВОШКУЛАТОВА Мария Сергеевна СС1К Еврейская автономная область 

26. Судья-секретарь КОЛЫБАШКИНА Тамара Викторовна СС1К Хабаровский край 

27. Судья-секретарь ЛАВРУХИНА Анастасия Олеговна СС2К Еврейская автономная область 

28. Судья-секретарь ТИШКИНА Диана Александровна СС2К Хабаровский край 

29. Судья-информатор ПРИХОЖАН Ирина Дмитриевна СС1К Хабаровский край 

30. Судья по награждению ЖАДАНОВА Анастасия Евгеньевна СС2К Еврейская автономная область 



Всероссийские соревнования по конькобежному спорту памяти 
В.Н. Старовойтова 

Спортивное мероприятие ЕКП № 2045790021020912 
 

Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ" 13 - 15 ДЕКАБРЯ 2024 
(открытый каток до 600 м над уровнем моря) 

Главный секретарь соревнований (ССВК) Мохов И.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК) Важнин В.А.  (г. Хабаровск) 

СПИСОК УЧАСТНИКОВ 
мужчины 

П/Н Ст. № Фамилия Имя Зв. / Раз. Год рожд. Пар. зачёт Организация(и) Тренер(ы) 

ХАБ (2) Хабаровский край 

1. 6 ВРИЧАН Денис 1 2003 МБУ ДО СШ "МАКСИМУМ" Панкратов Е.Д. 

2. 17 МАГОМЕДОВ Артем МС 2004 МБУ ДО СШ "МАКСИМУМ" Панкратов Е.Д., 
Янковский П.В. 

3. 3 БАЛАШОВ Денис МС 2003 КГАУ ДО ХКСШОР Важнин В.А. 

4. 8 ДУБИНИН Илья КМС 2004 КГАУ ДО ХКСШОР Козин С.А.  
Важнин В.А. 

женщины 

П/Н Ст. № Фамилия Имя Зв. / Раз. Год рожд. Пар. зачёт Организация(и) Тренер(ы) 

ХАБ (1) Хабаровский край 

1. 18 МИХАЙЛЕНКО Светлана КМС 2005 КГАУ ДО ХКСШОР Козин С.А.,  
Важнин В.А. 



Всероссийские соревнования по конькобежному спорту памяти 
В.Н. Старовойтова 

Спортивное мероприятие ЕКП № 2045790021020913   

Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ" 13 - 15 ДЕКАБРЯ 2024 
(открытый каток до 600 м над уровнем моря) 

Главный секретарь соревнований (ССВК) Мохов И.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК) Важнин В.А.  (г. Хабаровск) 

СПИСОК УЧАСТНИКОВ 
юниоры (18-19 лет) 

П/Н Ст. № Фамилия Имя Зв. / Раз. Год рожд. Пар. зачёт Организация(и) Тренер(ы) 

ЕВР (1) Еврейская автономная область 

1. 1 АПАРИН Илья КМС 2005 ОГБУ ДО"СШ ЕАО" Козин С.А. 

САМ (1) Самарская область 

2. 19 МУРАНОВ Владислав 1 2005 СРОФСО "ФЕДЕРАЦИЯ КОНЬКОБЕЖНОГО 
СПОРТА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ" 

Кукушкина А.М., 
Никоненко О.П. 

ХАБ (1) Хабаровский край 

3. 4 БАРКУН Никита 1 2006 МБУ ДО СШ "МАКСИМУМ" Панкратов Е.Д., 
Янковский П.В. 

юниорки (18-19 лет) 

П/Н Ст. № Фамилия Имя Зв. / Раз. Год рожд. Пар. зачёт Организация(и) Тренер(ы) 

САМ (1) Самарская область 

1. 13 КУКУШКИНА Анна 1 2005 СРОФСО "ФЕДЕРАЦИЯ КОНЬКОБЕЖНОГО 
СПОРТА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ" Кукушкина А.М. 

ХАБ (1) Хабаровский край 

2. 5 ВЕЧЕРЕНКО Мария КМС 2005 КГАУ ДО ХКСШОР Важнин В.А. 



Всероссийские соревнования по конькобежному спорту памяти 
В.Н. Старовойтова 

Спортивное мероприятие ЕКП № 2045790021020914 
 

Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ" 13 - 15 ДЕКАБРЯ 2024 
(открытый каток до 600 м над уровнем моря) 

Главный секретарь соревнований (ССВК) Мохов И.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК) Важнин В.А.  (г. Хабаровск) 

СПИСОК УЧАСТНИКОВ 
юноши (16-17 лет) 

П/Н Ст. № Фамилия Имя Зв. / Раз. Год рожд. Пар. зачёт Организация(и) Тренер(ы) 

ЕВР (4) Еврейская автономная область 

1. 14 ЛИТОВЧЕНКО Артем 1 2011 ОГБУ ДО"СШ ЕАО" Козин С.А. 

2. 22 НОМОКОНОВ Вячеслав КМС 2008 ОГБУ ДО"СШ ЕАО" Козин С.А. 

3. 23 ПЕЛЕВИН Дмитрий 3 2011 ОГБУ ДО"СШ ЕАО" Вошкулатов С.О. 

4. 38 ЧУКМАСОВ Александр 1 2007 ОГБУ ДО"СШ ЕАО" Козин С.А. 

ХАБ (6) Хабаровский край 

5. 7 ГОНЧАРОВ Виктор 3 2010 МБУ ДО СШ "МАКСИМУМ" Федотов К.В. 

6. 10 ИВАНОВ Георгий 2 2009 МБУ ДО СШ "МАКСИМУМ" Панкратов Е.Д., 
Янковский П.В. 

7. 24 ПЛЕТЕНКИН Сергей 3 2010 МБУ ДО СШ "МАКСИМУМ" Янковский П.В., 
Панкратов Е.Д. 

8. 29 СЛИВЧУК Федор 1 2007 МБУ ДО СШ "МАКСИМУМ" Янковский П.В., 
Панкратов Е.Д. 

9. 39 ШАЙДЕЦКИЙ Ярослав 2 2010 МБУ ДО СШ "МАКСИМУМ" Федотов К.В., 
Федотова Т.В. 

10. 40 ЯНЧУК Николай 1 2009 МБУ ДО СШ "МАКСИМУМ" Янковский П.В., 
Панкратов Е.Д. 

11. 26 РОСЕЙЧУК Никита КМС 2008 КГАУ ДО ХКСШОР Важнин В.А. 

девушки (16-17 лет) 

П/Н Ст. № Фамилия Имя Зв. / Раз. Год рожд. Пар. зачёт Организация(и) Тренер(ы) 

ЕВР (5) Еврейская автономная область 

1. 2 БАГАЕВА Виктория 1 2011 ОГБУ ДО"СШ ЕАО" Козин С.А. 

2. 11 КАЗАНЦЕВА Алёна 1 2010 ОГБУ ДО"СШ ЕАО" Козин С.А. 

3. 12 КОВАЛЕНКО Алиса 1 2011 ОГБУ ДО"СШ ЕАО" Козин С.А. 

4. 25 ПРЫЖКОВА Анна КМС 2008 ОГБУ ДО"СШ ЕАО" Козин С.А. 

5. 34 ФЕДОРЕЕВА Елизавета 1 2011 ОГБУ ДО"СШ ЕАО" Козин С.А. 

КРА (1) Краснодарский край 

6. 27 РЫБНИКОВА Мария КМС 2008 ХАБ ГБУ КК "РЦСП ПО ЗВС", МБУ ДО СШ "МАКСИМУМ" 
Янковский П.В., 
Киреенко И.В., 
Панкратов Е.Д. 

САМ (1) Самарская область 

7. 31 ТИМОФЕЕВА Анна 1 2009 СРОФСО "ФЕДЕРАЦИЯ КОНЬКОБЕЖНОГО 
СПОРТА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ" Кукушкина А.М. 

ХАБ (4) Хабаровский край 

8. 21 НАЗАРЕЦ Вероника 2 2009 МБУ ДО СШ "МАКСИМУМ" Федотов К.В., 
Федотова Т.В. 



Всероссийские соревнования по конькобежному спорту памяти 
В.Н. Старовойтова 

Спортивное мероприятие ЕКП № 2045790021020914   

Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ" 13 - 15 ДЕКАБРЯ 2024 
(открытый каток до 600 м над уровнем моря) 

Главный секретарь соревнований (ССВК) Мохов И.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК) Важнин В.А.  (г. Хабаровск) 

9. 30 ТАРАСКИНА Арина 1 2010 МБУ ДО СШ "МАКСИМУМ" Панкратов Е.Д. 

10. 36 ЧАСОВНИКОВА Елизавета КМС 2009 МБУ ДО СШ "МАКСИМУМ" Федотов К.В., 
Федотова Т.В. 

11. 37 ЧИСТЯКОВА Любовь КМС 2008 МБУ ДО СШ "МАКСИМУМ" Федотова Т.В., 
Федотов К.В. 



Всероссийские соревнования по конькобежному спорту 
памяти В.Н. Старовойтова  

 

Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ" 13 - 15 ДЕКАБРЯ 2024 
(открытый каток до 600 м над уровнем моря) 

Главный секретарь соревнований (ССВК) Мохов И.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК) Важнин В.А.  (г. Хабаровск) 

СПИСОК СУБЪЕКТОВ РФ 

№ 
п/п 

Субъект РФ Количество допущенных участников от Субъекта РФ Итого по субъекту 
РФ  юноши 

(16-17 лет) 
девушки 

(16-17 лет) 
юниоры 

(18-19 лет) 
юниорки 

(18-19 лет) 
мужчины женщины 

1. Еврейская АО 5 6 1 12 
2. Краснодарский край 1 1 
3. Самарская область 1 1 1 3 
4. Хабаровский край 7 4 1 1 4 1 18 



Всероссийские соревнования по конькобежному спорту 
памяти В.Н. Старовойтова 

Спортивное мероприятие ЕКП № 2045790021020912 
Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ" 
(открытый каток до 600 м над уровнем моря) 

14 ДЕКАБРЯ 2024 
РР 38.37   РК 42.20 

Главный секретарь соревнований (ССВК) Мохов И.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК) Важнин В.А.  (г. Хабаровск) 
Результаты определялись электронным автоматическим хронометражем с точностью измерения до 0,001сек. 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 500 м – женщины 

Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 18 МИХАЙЛЕНКО Светлана N1 ХАБ i 42.90 КМС 

          Начало забегов:      12:30              Температура льда:     - 7°С  
    Окончание забегов:      12:32           Относительная влажность:       65% 

  Атмосферное давление:       751 мм рт. ст.

Стартер: (СС1К) Вошкулатов С.О.           Температура воздуха:     - 10°С 



Всероссийские соревнования по конькобежному спорту 
памяти В.Н. Старовойтова 

Спортивное мероприятие ЕКП № 2045790021020912 
Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ" 
(открытый каток до 600 м над уровнем моря) 

14 ДЕКАБРЯ 2024 
РР 34.70   РК 38.20 

Главный секретарь соревнований (ССВК) Мохов И.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК) Важнин В.А.  (г. Хабаровск) 
Результаты определялись электронным автоматическим хронометражем с точностью измерения до 0,001сек. 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 500 м – мужчины 

Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 3 БАЛАШОВ Денис N2 ХАБ i 38.73 МС 

2 8 ДУБИНИН Илья N2 ХАБ i 38.80 +0.07 МС 

3 17 МАГОМЕДОВ Артем N1 ХАБ o 40.41 +1.68 КМС 

4 6 ВРИЧАН Денис N2 ХАБ o 43.06 +4.33 1 

          Начало забегов:      12:32                  Температура льда:     - 7°С  
    Окончание забегов:      12:35           Относительная влажность:       65% 

  Атмосферное давление:       751 мм рт. ст.

Стартер: (СС1К) Вошкулатов С.О.           Температура воздуха:     - 10°С 



Всероссийские соревнования по конькобежному спорту 
памяти В.Н. Старовойтова 

Спортивное мероприятие ЕКП № 2045790021020913 
Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ" 
(открытый каток до 600 м над уровнем моря) 

14 ДЕКАБРЯ 2024 
РР 38.37   РК 42.20 

Главный секретарь соревнований (ССВК) Мохов И.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК) Важнин В.А.  (г. Хабаровск) 
Результаты определялись электронным автоматическим хронометражем с точностью измерения до 0,001сек. 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 500 м – юниорки (18-19 лет) 

Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 5 ВЕЧЕРЕНКО Мария A2 ХАБ o 44.65 КМС 

2 13 КУКУШКИНА Анна A2 САМ i 44.93 +0.28 КМС 

          Начало забегов:      12:35                  Температура льда:     - 7°С  
    Окончание забегов:      12:37          Относительная влажность:       65% 

  Атмосферное давление:       751 мм рт. ст.

Стартер: (СС1К) Вошкулатов С.О.           Температура воздуха:     - 10°С 



Всероссийские соревнования по конькобежному спорту 
памяти В.Н. Старовойтова 

Спортивное мероприятие ЕКП № 2045790021020913 
Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ" 
(открытый каток до 600 м над уровнем моря) 

14 ДЕКАБРЯ 2024 
РР 34.70   РК 38.20 

Главный секретарь соревнований (ССВК) Мохов И.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК) Важнин В.А.  (г. Хабаровск) 
Результаты определялись электронным автоматическим хронометражем с точностью измерения до 0,001сек. 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 500 м – юниоры (18-19 лет) 

Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 1 АПАРИН Илья A2 ЕВР i 43.47 1 

2 19 МУРАНОВ Владислав A2 САМ i 44.98 +1.51 1 

3 4 БАРКУН Никита A1 ХАБ o 45.06 +1.59 1 

          Начало забегов:      12:37                  Температура льда:     - 7°С  
    Окончание забегов:      12:40           Относительная влажность:       65% 

  Атмосферное давление:       751 мм рт. ст.

Стартер: (СС1К) Вошкулатов С.О.           Температура воздуха:     - 10°С 



Всероссийские соревнования по конькобежному спорту 
памяти В.Н. Старовойтова 

Спортивное мероприятие ЕКП № 2045790021020914 
Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ" 
(открытый каток до 600 м над уровнем моря) 

14 ДЕКАБРЯ 2024 
РР 38.37   РК 42.20 

Главный секретарь соревнований (ССВК) Мохов И.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК) Важнин В.А.  (г. Хабаровск) 
Результаты определялись электронным автоматическим хронометражем с точностью измерения до 0,001сек. 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 500 м – девушки (16-17 лет) 

Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 27 РЫБНИКОВА Мария B2 КРА, ХАБ i 45.80 КМС 

2 25 ПРЫЖКОВА Анна B2 ЕВР o 46.84 +1.04 1 

3 36 ЧАСОВНИКОВА Елизавета B1 ХАБ i 49.28 +3.48 2 

4 30 ТАРАСКИНА Арина C1 ХАБ i 50.65 +4.85 2 

5 31 ТИМОФЕЕВА Анна B1 САМ i 51.31 +5.51 2 

6 12 КОВАЛЕНКО Алиса C1 ЕВР i 52.17 +6.37 2 

7 34 ФЕДОРЕЕВА Елизавета C1 ЕВР o 52.65 +6.85 3 

8 2 БАГАЕВА Виктория C1 ЕВР o 53.60 +7.80 3 

9 37 ЧИСТЯКОВА Любовь B2 ХАБ o 54.34 +8.54 3 

10 11 КАЗАНЦЕВА Алёна C1 ЕВР o 58.03 +13.23 1 юн 

          Начало забегов:      12:40                 Температура льда:     - 7°С  
    Окончание забегов:      12:49          Относительная влажность:       65% 

  Атмосферное давление:       751 мм рт. ст.

Стартер: (СС1К) Вошкулатов С.О.           Температура воздуха:     - 10°С 



Всероссийские соревнования по конькобежному спорту 
памяти В.Н. Старовойтова 

Спортивное мероприятие ЕКП № 2045790021020914 
Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ" 
(открытый каток до 600 м над уровнем моря) 

14 ДЕКАБРЯ 2024 
РР 34.70   РК 38.20 

Главный секретарь соревнований (ССВК) Мохов И.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК) Важнин В.А.  (г. Хабаровск) 
Результаты определялись электронным автоматическим хронометражем с точностью измерения до 0,001сек. 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 500 м – юноши (16-17 лет) 

Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 26 РОСЕЙЧУК Никита B2 ХАБ i 42.91 1 

2 29 СЛИВЧУК Федор B2 ХАБ o 42.92 +0.01 1 

3 40 ЯНЧУК Николай C2 ХАБ i 44.75 +1.84 1 

4 10 ИВАНОВ Георгий B1 ХАБ i 45.85 +2.94 2 

5 39 ШАЙДЕЦКИЙ Ярослав C2 ХАБ o 46.24 +3.33 2 

6 24 ПЛЕТЕНКИН Сергей C2 ХАБ i 46.98 +4.07 2 

7 7 ГОНЧАРОВ Виктор C1 ХАБ i 53.26 +10.35 3 

8 22 НОМОКОНОВ Вячеслав B2 ЕВР i 53.54 +10.63 3 

9 14 ЛИТОВЧЕНКО Артем C1 ЕВР o 59.59 +16.68 2 юн 

10 38 ЧУКМАСОВ Александр A1 ЕВР o 59.88 +16.97 2 юн 

11 23 ПЕЛЕВИН Дмитрий C1 ЕВР o 1:23.29 +40.38 

          Начало забегов:      12:49                  Температура льда:     - 7°С  
    Окончание забегов:      13:00           Относительная влажность:       65% 

  Атмосферное давление:       751 мм рт. ст.

Стартер: (СС1К) Вошкулатов С.О.           Температура воздуха:     - 10°С 



Всероссийские соревнования по конькобежному спорту 
памяти В.Н. Старовойтова 

Спортивное мероприятие ЕКП № 2045790021020914 
Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ" 
(открытый каток до 600 м над уровнем моря) 

14 ДЕКАБРЯ 2024 
РР 1.16.33   РК 1.26.39 

Главный секретарь соревнований (ССВК) Мохов И.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК) Важнин В.А.  (г. Хабаровск) 
Результаты определялись электронным автоматическим хронометражем с точностью измерения до 0,001сек. 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 1000 м – девушки (16-17 лет) 

Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 27 РЫБНИКОВА Мария B2 КРА, ХАБ o 1:37.58 1 

2 25 ПРЫЖКОВА Анна B2 ЕВР i 1:38.04 +0.46 1 

3 36 ЧАСОВНИКОВА Елизавета B1 ХАБ o 1:42.94 +5.36 2 

4 31 ТИМОФЕЕВА Анна B1 САМ i 1:46.30 +8.72 3 

5 37 ЧИСТЯКОВА Любовь B2 ХАБ i 1:49.11 +11.53 3 

6 12 КОВАЛЕНКО Алиса C1 ЕВР i 1:51.94 +14.36 1 юн 

7 2 БАГАЕВА Виктория C1 ЕВР i 1:55.60 +18.02 1 юн 

8 30 ТАРАСКИНА Арина C1 ХАБ o 1:55.66 +18.08 1 юн 

9 34 ФЕДОРЕЕВА Елизавета C1 ЕВР o 1:57.82 +20.24 1 юн 

10 11 КАЗАНЦЕВА Алёна C1 ЕВР i 2:01.71 +24.13 2 юн 

          Начало забегов:      14:14              Температура льда:     - 7°С  
    Окончание забегов:      14:29           Относительная влажность:       65% 

  Атмосферное давление:       751 мм рт. ст.

Стартер: (СС1К) Вошкулатов С.О.           Температура воздуха:     - 10°С 



Всероссийские соревнования по конькобежному спорту 
памяти В.Н. Старовойтова 

Спортивное мероприятие ЕКП № 2045790021020913 
Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ" 
(открытый каток до 600 м над уровнем моря) 

14 ДЕКАБРЯ 2024 
РР 1.09.25   РК 1.20.14 

Главный секретарь соревнований (ССВК) Мохов И.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК) Важнин В.А.  (г. Хабаровск) 
Результаты определялись электронным автоматическим хронометражем с точностью измерения до 0,001сек. 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 1000 м – юниоры (18-19 лет) 

Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 1 АПАРИН Илья A2 ЕВР i 1:32.80 2 

2 19 МУРАНОВ Владислав A2 САМ o 1:34.15 +1.35 2 

3 4 БАРКУН Никита A1 ХАБ i 1:35.68 +2.88 2 

          Начало забегов:      14:09              Температура льда:     - 7°С  
    Окончание забегов:      14:14           Относительная влажность:       65% 

  Атмосферное давление:       751 мм рт. ст.

Стартер: (СС1К) Вошкулатов С.О.           Температура воздуха:     - 10°С 



Всероссийские соревнования по конькобежному спорту 
памяти В.Н. Старовойтова 

Спортивное мероприятие ЕКП № 2045790021020912 
Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ" 
(открытый каток до 600 м над уровнем моря) 

14 ДЕКАБРЯ 2024 
РР 1.16.33   РК 1.26.39 

Главный секретарь соревнований (ССВК) Мохов И.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК) Важнин В.А.  (г. Хабаровск) 
Результаты определялись электронным автоматическим хронометражем с точностью измерения до 0,001сек. 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 1000 м – женщины 

Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 18 МИХАЙЛЕНКО Светлана N1 ХАБ i 1:26.60 КМС 

          Начало забегов:      14:00              Температура льда:     - 7°С  
    Окончание забегов:      14:02           Относительная влажность:       65% 

  Атмосферное давление:       751 мм рт. ст.

Стартер: (СС1К) Вошкулатов С.О.           Температура воздуха:     - 10°С 



Всероссийские соревнования по конькобежному спорту 
памяти В.Н. Старовойтова 

Спортивное мероприятие ЕКП № 2045790021020912 
Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ" 
(открытый каток до 600 м над уровнем моря) 

14 ДЕКАБРЯ 2024 
РР 1.09.25   РК 1.20.14 

Главный секретарь соревнований (ССВК) Мохов И.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК) Важнин В.А.  (г. Хабаровск) 
Результаты определялись электронным автоматическим хронометражем с точностью измерения до 0,001сек. 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 1000 м – мужчины 

Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 3 БАЛАШОВ Денис N2 ХАБ i 1:17.25 КМС РК 

2 8 ДУБИНИН Илья N2 ХАБ i 1:19.92 +2.67 КМС 

3 17 МАГОМЕДОВ Артем N1 ХАБ o 1:25.43 +8.18 1 

4 6 ВРИЧАН Денис N2 ХАБ o 1:27.42 +10.17 1 

          Начало забегов:      14:02              Температура льда:     - 7°С  
    Окончание забегов:      14:07           Относительная влажность:       65% 

  Атмосферное давление:       751 мм рт. ст.

Стартер: (СС1К) Вошкулатов С.О.           Температура воздуха:     - 10°С 



Всероссийские соревнования по конькобежному спорту 
памяти В.Н. Старовойтова 

Спортивное мероприятие ЕКП № 2045790021020913 
Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ" 
(открытый каток до 600 м над уровнем моря) 

14 ДЕКАБРЯ 2024 
РР 1.16.33   РК 1.26.39 

Главный секретарь соревнований (ССВК) Мохов И.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК) Важнин В.А.  (г. Хабаровск) 
Результаты определялись электронным автоматическим хронометражем с точностью измерения до 0,001сек. 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 1000 м – юниорки (18-19 лет) 

Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 5 ВЕЧЕРЕНКО Мария A2 ХАБ i 1:29.94 КМС 

2 13 КУКУШКИНА Анна A2 САМ o 1:30.88 +0.94 1 

          Начало забегов:      14:07              Температура льда:     - 7°С  
    Окончание забегов:      14:09           Относительная влажность:       65% 

  Атмосферное давление:       751 мм рт. ст.

Стартер: (СС1К) Вошкулатов С.О.           Температура воздуха:     - 10°С 



Всероссийские соревнования по конькобежному 
спорту памяти В.Н. Старовойтова 

Спортивное мероприятие ЕКП № 2045790021020914 
Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ" 
(открытый каток до 600 м над уровнем моря) 

14 ДЕКАБРЯ 2024 
РР 1.09.25   РК 1.20.14 

Главный секретарь соревнований (ССВК) Мохов И.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК) Важнин В.А.  (г. Хабаровск) 
Результаты определялись электронным автоматическим хронометражем с точностью измерения до 0,001сек. 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 1000 м – юноши (16-17 лет) 

Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 26 РОСЕЙЧУК Никита B2 ХАБ i 1:27.84 1 

2 29 СЛИВЧУК Федор B2 ХАБ i 1:31.43 +3.59 2 

3 39 ШАЙДЕЦКИЙ Ярослав C2 ХАБ i 1:33.87 +6.03 2 

4 40 ЯНЧУК Николай C2 ХАБ o 1:34.46 +6.62 2 

5 10 ИВАНОВ Георгий B1 ХАБ i 1:41.51 +13.67 3 

6 24 ПЛЕТЕНКИН Сергей C2 ХАБ o 1:43.26 +15.42 3 

7 38 ЧУКМАСОВ Александр A1 ЕВР i 1:50.68 +22.84 2 юн 

8 22 НОМОКОНОВ Вячеслав B2 ЕВР o 1:51.96 +24.12 2 юн 

9 7 ГОНЧАРОВ Виктор C1 ХАБ o 2:00.80 +32.96 3 юн 

10 14 ЛИТОВЧЕНКО Артем C1 ЕВР i 2:24.17 +56.33 

11 23 ПЕЛЕВИН Дмитрий C1 ЕВР o 3:02.26 +1:34.42 

          Начало забегов:      14:29              Температура льда:     - 7°С  
    Окончание забегов:      14:54           Относительная влажность:       65% 

  Атмосферное давление:       751 мм рт. ст.

Стартер: (СС1К) Вошкулатов С.О.           Температура воздуха:     - 10°С 



Всероссийские соревнования по конькобежному спорту 
памяти В.Н. Старовойтова 

Спортивное мероприятие ЕКП № 2045790021020912 
Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ" 
(открытый каток до 600 м над уровнем моря) 

15 ДЕКАБРЯ 2024 
РР 38.37   РК 42.20 

Главный секретарь соревнований (ССВК) Мохов И.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК) Важнин В.А.  (г. Хабаровск) 
Результаты определялись электронным автоматическим хронометражем с точностью измерения до 0,001сек. 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 500 м – женщины 

Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 18 МИХАЙЛЕНКО Светлана N1 ХАБ о 42.49 КМС 

          Начало забегов:      12:30              Температура льда:     - 9°С  
    Окончание забегов:      12:32           Относительная влажность:       75% 

  Атмосферное давление:       751 мм рт. ст.

Стартер: (СС1К) Вошкулатов С.О.           Температура воздуха:     - 12°С 



Всероссийские соревнования по конькобежному спорту 
памяти В.Н. Старовойтова 

Спортивное мероприятие ЕКП № 2045790021020912 
Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ" 
(открытый каток до 600 м над уровнем моря) 

15 ДЕКАБРЯ 2024 
РР 34.70   РК 38.20 

Главный секретарь соревнований (ССВК) Мохов И.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК) Важнин В.А.  (г. Хабаровск) 
Результаты определялись электронным автоматическим хронометражем с точностью измерения до 0,001сек. 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 500 м – мужчины 

Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 3 БАЛАШОВ Денис N2 ХАБ i 38.33 МС 

2 8 ДУБИНИН Илья N2 ХАБ i 39.17 +0.84 КМС 

3 17 МАГОМЕДОВ Артем N1 ХАБ o 39.97 +4.15 КМС  

4 6 ВРИЧАН Денис N2 ХАБ o 42.48 +4.15 КМС 

          Начало забегов:      12:32                  Температура льда:     - 9°С  
    Окончание забегов:      12:35           Относительная влажность:       75% 

  Атмосферное давление:       751 мм рт. ст.

Стартер: (СС1К) Вошкулатов С.О.           Температура воздуха:     - 12°С 



Всероссийские соревнования по конькобежному спорту 
памяти В.Н. Старовойтова 

Спортивное мероприятие ЕКП № 2045790021020913 
Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ" 
(открытый каток до 600 м над уровнем моря) 

15 ДЕКАБРЯ 2024 
РР 38.37   РК 42.20 

Главный секретарь соревнований (ССВК) Мохов И.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК) Важнин В.А.  (г. Хабаровск) 
Результаты определялись электронным автоматическим хронометражем с точностью измерения до 0,001сек. 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 500 м – юниорки (18-19 лет) 

Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 5 ВЕЧЕРЕНКО Мария A2 ХАБ o 44.77 КМС 

2 13 КУКУШКИНА Анна A2 САМ i 45.91 +1.14 1 

          Начало забегов:      12:35                  Температура льда:     - 9°С  
    Окончание забегов:      12:37          Относительная влажность:       75% 

  Атмосферное давление:       751 мм рт. ст.

Стартер: (СС1К) Вошкулатов С.О.           Температура воздуха:     - 12°С 



Всероссийские соревнования по конькобежному спорту 
памяти В.Н. Старовойтова 

Спортивное мероприятие ЕКП № 2045790021020913 
Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ" 
(открытый каток до 600 м над уровнем моря) 

15 ДЕКАБРЯ 2024 
РР 34.70   РК 38.20 

Главный секретарь соревнований (ССВК) Мохов И.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК) Важнин В.А.  (г. Хабаровск) 
Результаты определялись электронным автоматическим хронометражем с точностью измерения до 0,001сек. 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 500 м – юниоры (18-19 лет) 

Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 1 АПАРИН Илья A2 ЕВР i 44.22 1 

2 4 БАРКУН Никита A1 ХАБ o 44.52 +0.30 1 

3 19 МУРАНОВ Владислав A2 САМ i 44.66 +0.44 1 

          Начало забегов:      12:37                  Температура льда:     - 9°С  
    Окончание забегов:      12:40           Относительная влажность:       75% 

  Атмосферное давление:       751 мм рт. ст.

Стартер: (СС1К) Вошкулатов С.О.           Температура воздуха:     - 12°С 



Всероссийские соревнования по конькобежному спорту 
памяти В.Н. Старовойтова 

Спортивное мероприятие ЕКП № 2045790021020914 
Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ" 
(открытый каток до 600 м над уровнем моря) 

15 ДЕКАБРЯ 2024 
РР 38.37   РК 42.20 

Главный секретарь соревнований (ССВК) Мохов И.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК) Важнин В.А.  (г. Хабаровск) 
Результаты определялись электронным автоматическим хронометражем с точностью измерения до 0,001сек. 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 500 м – девушки (16-17 лет) 

Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 27 РЫБНИКОВА Мария B2 КРА, ХАБ i 46.12 1 

2 36 ЧАСОВНИКОВА Елизавета B1 ХАБ i 48.15 +2.03 1 

3 25 ПРЫЖКОВА Анна B2 ЕВР o 48.56 +2.44 1 

4 30 ТАРАСКИНА Арина C1 ХАБ i 48.88 +2.76 1 

5 31 ТИМОФЕЕВА Анна B1 САМ i 50.67 +4.55 2 

6 12 КОВАЛЕНКО Алиса C1 ЕВР o 52.50 +6.38 2 

7 2 БАГАЕВА Виктория C1 ЕВР o 52.64 +6.52 3 

8 37 ЧИСТЯКОВА Любовь B2 ХАБ o 53.17 +7.05 3 

9 11 КАЗАНЦЕВА Алёна C1 ЕВР o 55.90 +9.73 1 юн 

10 34 ФЕДОРЕЕВА Елизавета C1 ЕВР o 1:07.11 +20.99 

          Начало забегов:      12:40                 Температура льда:     - 9°С  
    Окончание забегов:      12:49          Относительная влажность:       75% 

   Атмосферное давление:       751 мм рт. ст.

Стартер: (СС1К) Вошкулатов С.О.           Температура воздуха:     - 12°С 



Всероссийские соревнования по конькобежному спорту 
памяти В.Н. Старовойтова 

Спортивное мероприятие ЕКП № 2045790021020914 
Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ" 
(открытый каток до 600 м над уровнем моря) 

15 ДЕКАБРЯ 2024 
РР 34.70   РК 38.20 

Главный секретарь соревнований (ССВК) Мохов И.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК) Важнин В.А.  (г. Хабаровск) 
Результаты определялись электронным автоматическим хронометражем с точностью измерения до 0,001сек. 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 500 м – юноши (16-17 лет) 

Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 26 РОСЕЙЧУК Никита B2 ХАБ i 42.11 КМС 

2 29 СЛИВЧУК Федор B2 ХАБ o 42.72 +0.61 1 

3 40 ЯНЧУК Николай C2 ХАБ i 44.88 +2.77 1 

4 39 ШАЙДЕЦКИЙ Ярослав C2 ХАБ o 45.21 +3.10 1 

5 10 ИВАНОВ Георгий B1 ХАБ i 46.09 +3.98 2 

6 24 ПЛЕТЕНКИН Сергей C2 ХАБ i 46.77 +4.66 2 

7 38 ЧУКМАСОВ Александр A1 ЕВР o 48.37 +6.26 2 

8 22 НОМОКОНОВ Вячеслав B2 ЕВР i 58.29 +16.18 2 юн 

9 14 ЛИТОВЧЕНКО Артем C1 ЕВР o 1:00.98 +18.87 3 юн 

10 7 ГОНЧАРОВ Виктор C1 ХАБ i 1:06.11 +24.00 

11 23 ПЕЛЕВИН Дмитрий C1 ЕВР o 1:25.06 +42.95 

          Начало забегов:      12:49                  Температура льда:     - 9°С  
    Окончание забегов:      13:00           Относительная влажность:       75% 

  Атмосферное давление:       751 мм рт. ст.

Стартер: (СС1К) Вошкулатов С.О.           Температура воздуха:     - 12°С 



Всероссийские соревнования по конькобежному спорту 
памяти В.Н. Старовойтова 

Спортивное мероприятие ЕКП № 2045790021020912 
Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ" 
(открытый каток до 600 м над уровнем моря) 

15 ДЕКАБРЯ 2024 
РР 1.16.33   РК 1.26.39 

Главный секретарь соревнований (ССВК) Мохов И.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК) Важнин В.А.  (г. Хабаровск) 
Результаты определялись электронным автоматическим хронометражем с точностью измерения до 0,001сек. 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 1000 м – женщины 

Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 18 МИХАЙЛЕНКО Светлана N1 ХАБ о 1:28.06 КМС 

          Начало забегов:      14:00              Температура льда:     - 9°С  
    Окончание забегов:      14:02           Относительная влажность:       75% 

  Атмосферное давление:       751 мм рт. ст.

Стартер: (СС1К) Вошкулатов С.О.           Температура воздуха:     - 12°С 



Всероссийские соревнования по конькобежному спорту 
памяти В.Н. Старовойтова 

Спортивное мероприятие ЕКП № 2045790021020912 
Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ" 
(открытый каток до 600 м над уровнем моря) 

15 ДЕКАБРЯ 2024 
РР 1.09.25   РК 1.20.14 

Главный секретарь соревнований (ССВК) Мохов И.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК) Важнин В.А.  (г. Хабаровск) 
Результаты определялись электронным автоматическим хронометражем с точностью измерения до 0,001сек. 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 1000 м – мужчины 

Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 3 БАЛАШОВ Денис N2 ХАБ i 1:18.94 КМС 

2 8 ДУБИНИН Илья N2 ХАБ i 1:21.74 +2.80 КМС 

3 17 МАГОМЕДОВ Артем N1 ХАБ o 1:24.88 +5.94 1 

4 6 ВРИЧАН Денис N2 ХАБ o 1:26.92 +7.98 1 

          Начало забегов:      14:02              Температура льда:     - 9°С  
    Окончание забегов:      14:07           Относительная влажность:       75% 

  Атмосферное давление:       751 мм рт. ст.

Стартер: (СС1К) Вошкулатов С.О.           Температура воздуха:     - 102°С 



Всероссийские соревнования по конькобежному спорту 
памяти В.Н. Старовойтова 

Спортивное мероприятие ЕКП № 2045790021020913 
Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ" 
(открытый каток до 600 м над уровнем моря) 

15 ДЕКАБРЯ 2024 
РР 1.16.33   РК 1.26.39 

Главный секретарь соревнований (ССВК) Мохов И.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК) Важнин В.А.  (г. Хабаровск) 
Результаты определялись электронным автоматическим хронометражем с точностью измерения до 0,001сек. 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 1000 м – юниорки (18-19 лет) 

Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 5 ВЕЧЕРЕНКО Мария A2 ХАБ i 1:31.60 1 

2 13 КУКУШКИНА Анна A2 САМ o 1:33.13 +1.53 1 

          Начало забегов:      14:07              Температура льда:     - 9°С  
    Окончание забегов:      14:09           Относительная влажность:       75% 

  Атмосферное давление:       751 мм рт. ст.

Стартер: (СС1К) Вошкулатов С.О.           Температура воздуха:     - 12°С 



Всероссийские соревнования по конькобежному спорту 
памяти В.Н. Старовойтова 

Спортивное мероприятие ЕКП № 2045790021020913 
Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ" 
(открытый каток до 600 м над уровнем моря) 

15 ДЕКАБРЯ 2024 
РР 1.09.25   РК 1.20.14 

Главный секретарь соревнований (ССВК) Мохов И.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК) Важнин В.А.  (г. Хабаровск) 
Результаты определялись электронным автоматическим хронометражем с точностью измерения до 0,001сек. 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 1000 м – юниоры (18-19 лет) 

Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 1 АПАРИН Илья A2 ЕВР i 1:32.61 2 

2 4 БАРКУН Никита A1 ХАБ i 1:35.93 +3.32 3 

3 19 МУРАНОВ Владислав A2 САМ o 1:37.77 +5.16 3 

          Начало забегов:      14:09              Температура льда:     - 9°С  
    Окончание забегов:      14:14           Относительная влажность:       75% 

  Атмосферное давление:       751 мм рт. ст.

Стартер: (СС1К) Вошкулатов С.О.           Температура воздуха:     - 12°С 



Всероссийские соревнования по конькобежному спорту 
памяти В.Н. Старовойтова 

Спортивное мероприятие ЕКП № 2045790021020914 
Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ" 
(открытый каток до 600 м над уровнем моря) 

15 ДЕКАБРЯ 2024 
РР 1.16.33   РК 1.26.39 

Главный секретарь соревнований (ССВК) Мохов И.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК) Важнин В.А.  (г. Хабаровск) 
Результаты определялись электронным автоматическим хронометражем с точностью измерения до 0,001сек. 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 1000 м – девушки (16-17 лет) 

Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 25 ПРЫЖКОВА Анна B2 ЕВР i 1:37.86 1 

2 27 РЫБНИКОВА Мария B2 КРА, ХАБ o 1:39.58 +1.72 2 

3 36 ЧАСОВНИКОВА Елизавета B1 ХАБ o 1:39.66 +1.80 2 

4 31 ТИМОФЕЕВА Анна B1 САМ i 1:43.86 +6.00 2 

5 12 КОВАЛЕНКО Алиса C1 ЕВР i 1:49.32 +11.46 3 

6 37 ЧИСТЯКОВА Любовь B2 ХАБ i 1:49.63 +11.77 1 юн 

7 30 ТАРАСКИНА Арина C1 ХАБ o 1:54.68 +16.82 1 юн 

8 2 БАГАЕВА Виктория C1 ЕВР o 1:56.14 +18.46 1 юн 

9 34 ФЕДОРЕЕВА Елизавета C1 ЕВР o 1:56.41 +18.55 1 юн 

10 11 КАЗАНЦЕВА Алёна C1 ЕВР i 1:59.94 +22.08 1 юн 

          Начало забегов:      14:14              Температура льда:     - 9°С  
    Окончание забегов:      14:29           Относительная влажность:       75% 

  Атмосферное давление:       751 мм рт. ст.

Стартер: (СС1К) Вошкулатов С.О.           Температура воздуха:     - 12°С 



Всероссийские соревнования по конькобежному спорту 
памяти В.Н. Старовойтова 

Спортивное мероприятие ЕКП № 2045790021020914 
Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ" 
(открытый каток до 600 м над уровнем моря) 

15 ДЕКАБРЯ 2024 
РР 1.09.25   РК 1.20.14 

Главный секретарь соревнований (ССВК) Мохов И.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК) Важнин В.А.  (г. Хабаровск) 
Результаты определялись электронным автоматическим хронометражем с точностью измерения до 0,001сек. 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 1000 м – юноши (16-17 лет) 

Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 26 РОСЕЙЧУК Никита B2 ХАБ i 1:26.91 1 

2 29 СЛИВЧУК Федор B2 ХАБ i 1:31.18 +4.27 2 

3 39 ШАЙДЕЦКИЙ Ярослав C2 ХАБ i 1:33.32 +6.41 2 

4 40 ЯНЧУК Николай C2 ХАБ o 1:35.64 +8.73 2 

5 10 ИВАНОВ Георгий B1 ХАБ i 1:37.29 +10.38 3 

6 24 ПЛЕТЕНКИН Сергей C2 ХАБ o 1:41.36 +14.45 3 

7 38 ЧУКМАСОВ Александр A1 ЕВР i 1:47.75 +20.84 1 юн 

8 22 НОМОКОНОВ Вячеслав B2 ЕВР o 1:49.54 +22.63 1 юн 

9 7 ГОНЧАРОВ Виктор C1 ХАБ o 1:54.79 +27.88 2 юн 

10 14 ЛИТОВЧЕНКО Артем C1 ЕВР i 2:22.82 +55.91 

11 23 ПЕЛЕВИН Дмитрий C1 ЕВР o 3:28.54 +2:01.63 

          Начало забегов:      14:29              Температура льда:     -9°С  
    Окончание забегов:      14:54           Относительная влажность:       75% 

  Атмосферное давление:       751 мм рт. ст.

Стартер: (СС1К) Вошкулатов С.О.           Температура воздуха:     - 12°С 



Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ"

(открытый каток до 600 м над уровнем моря)

Всероссийские соревнования по конькобежному спорту памяти 

В.Н. Старовойтова 

Место Ст. № Фамилия Имя Субект РФ 500м Р М Очки 1000м Р М Очки 500м Р М Очки 1000м Р М Очки Итого Вып.раз.

1 18 МИХАЙЛЕНКО Светлана ХАБ 42.90 КМС 1 42.900 1:26.60 КМС 1 43.300 42.49 КМС 1 42.490 1:28.06 КМС 1 44.030 172.720 КМС

Спортивное мероприятие ЕКП № 2045790021020912

Многоборье (500м+1000м+500м+1000м) – женщины

Главный секретарь соревнований (ССВК)

Главный судья соревнований (ССВК)

Мохов И.В.  (г. Иркутск)

Важнин В.А.  (г. Хабаровск)



Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ"

(открытый каток до 600 м над уровнем моря)

Всероссийские соревнования по конькобежному спорту памяти 

В.Н. Старовойтова

Место Ст. № Фамилия Имя Субект РФ 500м Р М Очки 1000м Р М Очки 500м Р М Очки 1000м Р М Очки Итого Вып.раз.

1 3 БАЛАШОВ Денис ХАБ 38.73 МС 1 38.730 1:17.25 КМС 1 38.625 38.33 МС 1 38.330 1:18.94 КМС 1 39.470 155.155 МС

2 8 ДУБИНИН Илья ХАБ 38.80 МС 2 38.800 1:19.92 КМС 2 39.960 39.17 КМС 2 39.170 1:21.74 КМС 2 40.870 158.800 КМС

3 17 МАГОМЕДОВ Артем ХАБ 40.41 КМС 3 40.410 1:25.43 1 3 42.715 39.97 КМС 3 39.970 1:24.88 1 3 42.440 165.535 КМС

4 6 ВРИЧАН Денис ХАБ 43.06 1 4 43.060 1:27.42 1 4 43.710 42.48 КМС 4 42.480 1:26.92 1 4 43.460 172.710 1

Спортивное мероприятие ЕКП № 2045790021020912

Многоборье (500м+1000м+500м+1000м) – мужчины

Главный секретарь соревнований (ССВК)

Главный судья соревнований (ССВК)

Мохов И.В.  (г. Иркутск)

Важнин В.А.  (г. Хабаровск)



Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ"

(открытый каток до 600 м над уровнем моря)

Всероссийские соревнования по конькобежному спорту памяти 

В.Н. Старовойтова 

Место Ст. № Фамилия Имя Субект РФ 500м Р М Очки 1000м Р М Очки 500м Р М Очки 1000м Р М Очки Итого Вып.раз.

1 5 ВЕЧЕРЕНКО Мария ХАБ 44.65 КМС 1 44.650 1:29.94 КМС 1 44.970 44.77 КМС 1 44.770 1:31.60 1 1 45.800 180.190 КМС

2 13 КУКУШКИНА Анна САМ 44.93 КМС 2 44.930 1:30.88 1 2 45.440 45.91 1 2 45.910 1:33.13 1 2 46.565 182.845 КМС

Спортивное мероприятие ЕКП № 2045790021020913

Многоборье (500м+1000м+500м+1000м) – юниорки (18-19 лет)

Главный секретарь соревнований (ССВК)

Главный судья соревнований (ССВК)

Мохов И.В.  (г. Иркутск)

Важнин В.А.  (г. Хабаровск)



Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ"

(открытый каток до 600 м над уровнем моря)

Всероссийские соревнования по конькобежному спорту памяти 

В.Н. Старовойтова

Место Ст. № Фамилия Имя Субект РФ 500м Р М Очки 1000м Р М Очки 500м Р М Очки 1000м Р М Очки Итого Вып.раз.

1 1 АПАРИН Илья ЕВР 43.47 1 1 43.470 1:32.80 2 1 46.400 44.22 1 1 44.220 1:32.61 2 1 46.305 180.395 1

2 4 БАРКУН Никита ХАБ 45.06 1 3 45.060 1:35.68 2 3 47.840 44.52 1 2 44.520 1:35.93 3 2 47.965 185.385 1

3 19 МУРАНОВ Владислав САМ 44.98 1 2 44.980 1:34.15 2 2 47.075 44.66 1 3 44.660 1:37.77 3 3 48.885 185.600 1

Спортивное мероприятие ЕКП № 2045790021020913

Многоборье (500м+1000м+500м+1000м) – юниоры (18-19 лет)

Главный секретарь соревнований (ССВК)

Главный судья соревнований (ССВК)

Мохов И.В.  (г. Иркутск)

Важнин В.А.  (г. Хабаровск)



Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ"

(открытый каток до 600 м над уровнем моря)

Всероссийские соревнования по конькобежному спорту памяти 

В.Н. Старовойтова 

Место Ст. № Фамилия Имя Субект РФ 500м Р М Очки 1000м Р М Очки 500м Р М Очки 1000м Р М Очки Итого Вып.раз.

1 27 РЫБНИКОВА Мария КРА, ХАБ 45.80 КМС 1 45.800 1:37.58 1 1 48.790 46.12 1 1 46.120 1:39.58 2 2 49.790 190.500 1

2 25 ПРЫЖКОВА Анна ЕВР 46.84 1 2 46.840 1:38.04 1 2 49.020 48.56 1 3 48.560 1:37.86 1 1 48.930 193.350 1

3 36 ЧАСОВНИКОВА Елизавета ХАБ 49.28 2 3 49.280 1:42.94 2 3 51.470 48.15 1 2 48.150 1:39.66 2 3 49.830 198.730 1

4 31 ТИМОФЕЕВА Анна САМ 51.31 2 5 51.310 1:46.30 2 4 53.150 50.67 2 5 50.670 1:43.86 2 4 51.930 207.060 2

5 30 ТАРАСКИНА Арина ХАБ 50.65 2 4 50.650 1:55.66 1юн 8 57.830 48.88 1 4 48.880 1:54.68 1юн 7 57.340 214.700 3

6 12 КОВАЛЕНКО Алиса ЕВР 52.17 2 6 52.170 1:51.94 1юн 6 55.970 52.50 2 6 52.500 1:49.32 3 5 54.660 215.300 3

7 37 ЧИСТЯКОВА Любовь ХАБ 54.34 3 9 54.340 1:49.11 3 5 54.555 53.17 3 8 53.170 1:49.63 1юн 6 54.815 216.880 3

8 2 БАГАЕВА Виктория ЕВР 53.60 3 8 53.600 1:55.60 1юн 7 57.800 52.64 3 7 52.640 1:56.14 1юн 8 58.070 222.110 3

9 11 КАЗАНЦЕВА Алёна ЕВР 58.03 1юн 10 58.030 2:01.71 2юн 10 60.855 55.90 1юн 9 55.900 1:59.94 1юн 10 59.970 234.755 1юн

10 34 ФЕДОРЕЕВА Елизавета ЕВР 52.65 3 7 52.650 1:57.82 1юн 9 58.910 1:07.11 3юн 10 67.110 1:56.41 1юн 9 58.205 236.875 1юн

Спортивное мероприятие ЕКП № 2045790021020914

Многоборье (500м+1000м+500м+1000м) – девушки (16-17лет)

Главный секретарь соревнований (ССВК)

Главный судья соревнований (ССВК)

Мохов И.В.  (г. Иркутск)

Важнин В.А.  (г. Хабаровск)



Г. БИРОБИДЖАН, СТАДИОН "ДАЛЬСЕЛЬМАШ"

(открытый каток до 600 м над уровнем моря)

Всероссийские соревнования по конькобежному спорту памяти 

В.Н. Старовойтова

Место Ст. № Фамилия Имя Субект РФ 500м Р М Очки 1000м Р М Очки 500м Р М Очки 1000м Р М Очки Итого Вып.раз.

1 26 РОСЕЙЧУК Никита ХАБ 42.91 1 1 42.910 1:27.84 1 1 43.920 42.11 КМС 1 42.110 1:26.91 1 1 43.455 172.395 1

2 29 СЛИВЧУК Федор ХАБ 42.92 1 2 42.920 1:31.43 2 2 45.715 42.72 1 2 42.720 1:31.18 2 2 45.590 176.945 1

3 40 ЯНЧУК Николай ХАБ 44.75 1 3 44.750 1:34.46 2 4 47.230 44.88 1 3 44.880 1:35.64 2 4 47.820 184.680 1

4 39 ШАЙДЕЦКИЙ Ярослав ХАБ 46.24 2 5 46.240 1:33.87 2 3 46.935 45.21 1 4 45.210 1:33.32 2 3 46.660 185.045 1

5 10 ИВАНОВ Георгий ХАБ 45.85 2 4 45.850 1:41.51 3 5 50.755 46.09 2 5 46.090 1:37.29 3 5 48.645 191.340 2

6 24 ПЛЕТЕНКИН Сергей ХАБ 46.98 2 6 46.980 1:43.26 3 6 51.630 46.77 2 6 46.770 1:41.36 3 6 50.680 196.060 3

7 38 ЧУКМАСОВ Александр ЕВР 59.88 3юн 10 59.880 1:50.68 2юн 7 55.340 48.37 2 7 48.370 1:47.75 1юн 7 53.875 217.465 1юн

8 22 НОМОКОНОВ Вячеслав ЕВР 53.54 1юн 8 53.540 1:51.96 2юн 8 55.980 58.29 2юн 8 58.290 1:49.54 1юн 8 54.770 222.580 1юн

9 7 ГОНЧАРОВ Виктор ХАБ 53.26 1юн 7 53.260 2:00.80 3юн 9 60.400 1:06.11 б\р 10 66.110 1:54.79 2юн 9 57.395 237.165 2юн

10 14 ЛИТОВЧЕНКО Артем ЕВР 59.59 3юн 9 59.590 2:24.17 б\р 10 72.085 1:00.98 3юн 9 60.980 2:22.82 б\р 10 71.410 264.065 б\р

11 23 ПЕЛЕВИН Дмитрий ЕВР 1:23.29 б\р 11 83.290 3:02.26 б\р 11 91.130 1:25.06 б\р 11 85.060 3:28.54 б\р 11 104.270 363.750 б\р

Спортивное мероприятие ЕКП № 2045790021020914

Многоборье (500м+1000м+500м+1000м) – юноши (16-17 лет)

Главный секретарь соревнований (ССВК)

Главный судья соревнований (ССВК)

Мохов И.В.  (г. Иркутск)

Важнин В.А.  (г. Хабаровск)


	000 ТИТУЛ ГОТ
	000 Судейская коллегия Гот
	002 Список участников Шаблон Старовойтов гот
	000 СПИСОК СУБЬЕКТОВ РФ
	Результаты 1 День Старовойтов
	001 Результатаы 500 женщины 1 д
	002 Результатаы 500 мужчины 1 д
	003 Результатаы 500 юниорки 1 д
	004 Результатаы 500 юниоры 1 д
	005 Результатаы 500 девушки старшие 1 д
	006 Результатаы 500 юноши старшие 1 д
	005 Результатаы 1000 девушки старшие 1 д
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	001 Результатаы 1000 женщины 1 д
	002 Результатаы 1000 мужчины 1 д
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	003 СУММА РАЗРЯД Многоборье (500м+1000м+500м+1000м) – юниоры (18-19 лет)
	004 СУММА РАЗРЯД Многоборье (500м+1000м+500м+1000м) – девушки (16-17лет)
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